

**PREFEITURA DE MINAS DO LEÃO**  
**ANEXO II**  
**Estimativa de serviços e preços**

**OBRA :** IMPLANTAÇÃO DE CANTEIROS NA AVENIDA ZEFERINO CUSTÓDIO DE ABREU

**TABELA SINAPI MARÇO/2016 -desonerada**

**LOCAL :** AV. ZEFERINO CUSTÓDIO DE ABREU

**BDI= 22,12%**

| CÓDIGO    | ITEM     | DESCRIÇÃO  | UN   | QUANT.                     | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO FINAL (TOT.)(R\$) |
|-----------|----------|--|------|----------------------------|------------------|-------------------------|
|           | <b>1</b> | <b>CANTEIRO FLOREIRAS</b>  |      |                            |                  |                         |
| cotação   | 1.1      | Bloco de concreto vazado pré-frabricado, tipo floreira (64x26x25 cm) cfe. Memorial. Instalado com rejuntamento interno | unid | 580,00                     | R\$ 45,81        | R\$ 26.569,80           |
| 7253      | 1.2      | Terra vegetal  | m³   | 18,00                      | R\$ 139,28       | R\$ 2.507,04            |
| 38125     | 1.3      | Fertilizante orgânico A100 (sacos 20 kg.)  | kg   | 560,00                     | R\$ 1,11         | R\$ 621,60              |
| cotação   | 1.4      | Muda de flor Lantana Azul  | unid | 532,00                     | R\$ 6,55         | R\$ 3.484,60            |
| cotação   | 1.5      | Muda de flor Lantana Amarela   | unid | 600,00                     | R\$ 6,55         | R\$ 3.930,00            |
| cotação   | 1.6      | Muda de flor - Flor de Mel   | unid | 135,00                     | R\$ 2,04         | R\$ 275,40              |
|           |          |  |      |                            |                  |                         |
|           |          |  |      | <b>SUBTOTAL (Divisão):</b> |                  | <b>R\$ 37.388,44</b>    |
|           | <b>2</b> | <b>ILUMINAÇÃO</b>  |      |                            |                  |                         |
| cotação   | 2.1      | corte de serra em asfalto  | m    | 580,00                     | R\$ 5,45         | R\$ 3.161,00            |
| 79517     | 2.2      | Escavação manual de vala p/ passagem de eletroduto (prof. 15 cm) e execução de sapatas                                 | m³   | 6,52                       | R\$ 24,00        | R\$ 156,48              |
| 73759/002 | 2.3      | Recomposição de pavimento asfáltico PMF, esp= 5 cm   | m²   | 2,17                       | R\$ 321,18       | R\$ 696,96              |
| 73798/001 | 2.4      | eletroduto PEAD Ø 1 1/4" - Kanaflex ou similar   | m    | 330,00                     | R\$ 20,98        | R\$ 6.923,40            |
| 91929     | 2.5      | Cabo subterrâneo 1 Kv 2x4 mm²  | m    | 700,00                     | R\$ 5,88         | R\$ 4.116,00            |
| 91924     | 2.6      | Fio Plastichumbo 2x1,5 mm²   | m    | 70,00                      | R\$ 1,58         | R\$ 110,60              |

[illegible]